
Hajdúhadház Városi Önkormányzat 
Ügyrendi Etikai és Közrendvédelmi Bizottsága  

Elnökétől 
Hajdúhadház, Bocskai tér l. sz.  

 
 

Előterjesztés 
Hajdúhadház Városi Önkormányzat 

Képviselő testületének  
2012. február 16-án tartandó ülésére 

 
 

Tisztelt Képviselő testület! 
 
Kilenc képviselő „képviselői beadvánnyal” fordult az Ügyrendi, Etikai és Közrendvédelmi 
Bizottsághoz, melyben indítványozzák a képviselőket megillető tiszteltdíjak módosítását 
akként, hogy  a  tiszteletdíj 2012. február l. napjától bruttó 123.000.- Ft összegben, a 
bizottsági elnöki díjak  bruttó 76.000.- Ft-ban kerüljenek megállapításra. 
A képviselők beadványukat azzal indokolják, hogy  költségtérítéssel nem rendelkeznek, 
képviselői feladataik ellátása  érdekében kiadásaik megemelkedtek az energiaárak, 
üzemanyagárak, szolgáltatások díjainak emelése miatt. 
A képviselői beadványt az Ügyrendi, Etikai és Közrendvédelmi Bizottság a 2012. február 10-
én megtartott ülésén tárgyalta meg. 
A polgármesteri tisztség ellátásának  egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról  az 1994. évi LXIV. törvény 15. §-a rendelkezik. 
 
A törvény azt határozza meg , hogy  az önkormányzati  képviselő, bizottsági tag-, elnök, 
tanácsnok maximálisan mekkora összegű tiszteletdíjban részesíthető.  Ezen törvényi kereten 
belül a tv. 17. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a képviselő testület  
rendeletben szabályozza a tiszteltdíj mértékét. 
 
A törvény által adható tiszteletdíj mértéke:  10000 főnél nagyobb lakosságszámú településen. 
Illetményalap: 38.650.- Ft 
A képviselőt megillető alapdíj:  illetményalap x 2.2 –vel: 38.650 x 2.2 = 85.030.- Ft/hó 
Bizottsági tagot megillető tiszteltdíj, ha a bizottsági tag  képviselő: 
          Alapdíj  45 %-ával növelt összeg  85.030 + 38.263 =  123.263.- Ft /hó 
          ( több bizottsági tagság esetén is)  
Bizottság nem képviselő tagját megillető tiszteletdíj:  alapdíj 45 %-a  38.263.- Ft/hó 
Bizottsági elnököt, tanácsnokot  megillető tiszteletdíj: 
         Alapdíj 90 %-ával  növelt összeg  85.030 +  76.527 = 161.557.- Ft/hó 
 
 
A képviselőket jelenleg megillető tiszteletdíj összegét  a helyi önkormányzati  képviselők 
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló, Hajdúhadház Városi Önkormányzat képviselő 
testületének  5/2011 (II.10.)  helyi önkormányzati rendelete   határozza meg. 
A  rendelet szerint az  alapdíj:  77.000.- Ft/hó. 
Képviselő bizottsági tag: alapdíj + 25.000.- Ft  (77.000.- + 25.000)  102.000.- Ft/hó. 
Nem képviselő bizottsági tag: 25.000.- Ft/hó. 



Bizottsági elnök, tanácsnok:  alapdíj +  69.300.- Ft (77.000 + 69.300)  146.300.- Ft/hó 
 
 
 
 
Az emelés összege havonta 229.000.- Ft + 27 %  járulékai,  költséget jelent ( 9 fő képviselő 
alapdíja  +  6 fő bizottsági elnöki pótdij  +  3 fő  képviselő bizottsági tag pótdíj + 6 fő nem 
képviselő bizottsági tag tiszteletdíja)  
A Bizottságnak az a véleménye, hogy a képviselői tiszteletdíjat  a törvény által megengedett  
szintre kell emelni. 
 
A Bizottság felkérte a Pénzügyi Bizottságot, hogy a tiszteletdíjjal kapcsolatos rendelet-
tervezetet  a képviselő testület ülését megelőzően – a 2012. évi fedezet biztosítása miatt – 
tárgyalja meg. 
 
A Bizottság javasolja az alábbi rendelet-tervezet elfogadását. 
 
 
 
 
Rendelet-tervezet 

Hajdúhadház Városi Önkormányzat  képviselő testületének 
………/2012. (……) önkormányzati rendelete  

a  helyi önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 
 5/2011. (II.10.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő testülete  a polgármesteri tisztség ellátásának 
egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló  1994. évi  LXIV. tv.   
17. §-ában  kapott felhatalmazás alapján  az alábbi rendeletet alkotja 
 

1. § 
A rendelet  1. §  (1) – (4) bekezdése  helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

1. § (1)  A képviselői tiszteletdíj (alapdíj     85.000.- Ft/hó. 
         (2) Az önkormányzat állandó bizottsági elnökeinek, a tanácsnoknak tiszteletdíja az 
(1) bekezdésében meghatározott alapdíjon felül – több tisztség, bizottsági tagság esetén is 
– havi   76.000.- Ft Ft-al növekszik. 
         (3) Ha a képviselő bizottságnak tagja, tiszteletdíja az (1) bekezdésben meghatározott 
alapdíjon felül – több bizottsági tagság esetén is – havi  38.000.- Ft-al növekszik. 
        (4) Az önkormányzat állandó bizottságai nem képviselő tagjai 38.000.- Ft/hó  
tiszteletdíjban részesülnek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. § 
 
Jelen rendelet 2012. március 01. napján lép hatályba. 
 
                       Dr Suba Tamás                                           Csáfordi Dénes  
                               jegyző                                                   polgármester 
 
Záradék 
 A rendelet a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára való kifüggesztéssel kihirdetve. 
 Hajdúhadház, 2012……………… 
 
                                                                 Dr Suba Tamás  
                                                                      jegyző  
 
                                
Hajdúhadház, 2012. február 10. 
 
                                                               Tisztelettel: 
 
                                                                                               Kiss Sándor Mátyás s.k. 
                                                                                                a Bizottság elnöke 
 
Az előterjesztést összeállította: 
 
                                                 Dr Horváth Edit 
                                                      aljegyző 


